



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2025 года № 384-П

г. Саратов

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Саратовской области  
от 19 апреля 2024 года № 314-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 19 апреля 2024 года № 314-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение затрат работодателей на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с организациями оборонно-промышленного комплекса» следующие изменения:

в Положении о порядке предоставления субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение затрат работодателей на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с организациями оборонно-промышленного комплекса:

пункты 1.4-1.5 изложить в следующей редакции:

«1.4. Главным распорядителем бюджетных средств является министерство труда и социальной защиты области (далее – Министерство).

Предоставление субсидии осуществляется Министерством в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов областного бюджета и в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения.

1.5. Субсидия предоставляется по результатам отбора. Способ проведения отбора – запрос предложений.

Министерство передает государственному казенному учреждению Саратовской области «Кадровый центр Саратовской области» (далее –

ГКУ КЦ СО) полномочия по проведению отбора (за исключением полномочий по формированию и размещению объявления о проведении отбора и утверждению протокола подведения итогов отбора).

ГКУ КЦ СО в рамках переданных полномочий по проведению отбора осуществляет:

рассмотрение заявок на участие в отборе, признание отбора несостоявшимся; подписание протоколов, формируемых в процессе проведения отбора, содержащих информацию о принятых ГКУ КЦ СО решениях;

запрос разъяснений у работодателя по представленным им документам и представление ответов на запросы работодателей.

Взаимодействие ГКУ КЦ СО с участниками отбора осуществляется с использованием документов в электронной форме в системе «Электронный бюджет».»;

в пунктах 1.6, 2.1 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словами «ГКУ КЦ СО»;

в части первой пункта 2.3:

в абзаце первом после слов «в отборе» дополнить словом «Министерством»;

в абзаце четвертом слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словами «ГКУ КЦ СО»;

в пунктах 2.5, 2.8-2.13 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словами «ГКУ КЦ СО»;

в пункте 2.14:

слово «отбор» заменить словами «рассмотрение заявок на участие в отборе»;

слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словами «ГКУ КЦ СО»;

пункт 2.16 признать утратившим силу;

в пункте 2.19 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словами «ГКУ КЦ СО»;

в части третьей пункта 2.21 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерство»;

в части второй пункта 2.22 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.2:

в подпунктах 4, 5 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерство»;

в подпункте 6 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерством»;

в пункте 3.3:

в части первой слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерством»;

в части третьей слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерству»;

в пункте 3.4 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерством»;

в пункте 3.5:

в подпункте 1 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерством»;

в подпункте 2 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерства»;

в подпункте 3 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерству»;

часть пятую пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«Дата достижения значения результата предоставления субсидии – не позднее 31 декабря года, в котором предоставлена субсидия.»;

в части первой пункта 4.1 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерству»;

в части первой пункта 4.2 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.3 слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерством»;

в пункте 4.4:

в части первой слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерством»;

в части второй слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.5:

в абзаце первом слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерством»;

в абзацах втором, третьем, пятом слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерства»;

в абзацах втором, третьем, пятом слова «ГКУ СО ЦЗН» заменить словом «Министерство».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**